АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

} .Ь05-.1ОП  №1М_-п

О переименовании муниципального
бюджетного учреждения Спортивная школа
Саянского района в муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования
Спортивная школа Саянского района и утверждении
Устава муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Спортивная школа
Саянского района в новой редакции

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 3 частью 7 статьи 9.2 Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом от 30.04.2021 № 127 -  ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» и Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 62, 81 Устава Саянского муниципального
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение Спортивная
школа Саянского района в муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Спортивная школа Саянского района.
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Саянского района от 27.12.2017 № 772-п «О

реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа
Саянского района» в МБУ Спортивная школа Саянского района»;
- постановление администрации Саянского района от 16.05.2018 № 340-п « О
внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
Спортивная школа Саянского района»;

- постановление администрации Саянского района от 25.03.2019 №133-п «О
внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
Спортивная школа Саянского района»;
- постановление администрации Саянского района от 29.03.2022 № 119-п «О
внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
Спортивная школа Саянского района».
3. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Спортивная школа Саянского района согласно
приложению к настоящему постановлению.
4. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения
Спортивная школа Саянского района (Патрушев Б.А.) в установленном
законом порядке осуществить необходимые действия, связанные с
государственной регистрацией Устава.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
подлежит официальному опубликованию в общественно-политической
газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб­
сайте www.adm-sayany.ru.

Г лава Саянского района В.В. Гребнев

http://www.adm-sayany.ru